[image: image1.jpg]A

                                                       РЕШЕНИЕ

                Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения

                                Звениговского муниципального района

                                             Республики Марий Эл

Созыв 5                                                                                               с. Кокшайск

Сессия 9                                                                                 22 октября 2025 года

№ 58
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание Постановление Правительства Республики Марий Эл от 06.02.2023 г. № 30 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 29 августа 2022 г. № 367», руководствуясь Уставом Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденные решением Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения  от 15 декабря 2023 года № 246 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»  (далее – Правила), следующие изменения:

1.1. Исключить из п. 9 «Зоны отдыха», статьи 25 «Территориальные зоны» Правил Землепользования и застройки Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» в условно разрешенных видах разрешенного использования п.п.2.0 следующего содержания:

	2.0
	Жилая застройка
	Размещение жилых домов различного вида.

Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов  разрешенного использования с кодами 2.1 - 2.3, 2.5 - 2.7.1

2.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и размещению на сайте Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Глава Кокшайского сельского поселения,

        Председатель Собрания депутатов                                      Ш.Г.Хабибрахманов